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Verksamhetsberättelse 2004 



Om föreningen 
 

Krumelur – förening för unga ord i norr konstituerades formellt vid det första årsmötet 31/3- 

2004. Dock hade ett interimistiskt möte hållits redan 5/2-2004. Föreningen är en ideell förening. 

 

Syftet med föreningen är att i första hand stötta unga människor i norr med intresse för ord 

och litteratur. Föreningens målsättning är att utvecklas till en litterär plattform för läsande, 

berättande och skrivande. Föreningens uppgifter är t ex att arrangera läs- och skrivaktiviteter, 

författardagar, seminarier samt lyfta fram barn- och ungdomslitteraturen i olika sammanhang. 

Föreningen är en partipolitiskt och religiöst obunden förening. 

 

Medlemskap kan beviljas enskilda personer, familjer, företag, institutioner vilka ansluter sig till 

föreningens målsättning. 

 

Vem kan bli medlem? Alla som är intresserade av barn- och ungdomslitteratur eller på annat sätt 

vill verka för att stötta unga litteraturintresserade i norr. Medlemmarna betalar en årlig avgift till 

föreningen. Avgiften beslutas på årsmötet. Medlemmarnas skyldighet är att på bästa sätt och efter 

egen förmåga bidra till föreningens målsättning.  

 

Styrelsen har inte aktivt arbetat med medlemsvärvning det första året. Föreningen gick ut med en 

folder i samband med författardagen ovan. Dock har mycket tid gått åt till att ordna andra praktiska 

saker om organisationsnummer, konto, diskutera medlemsförmåner, kontakt med 

samarbetspartners. Totalt har föreningen endast ett tiotal  medlemmar som får ett medlemskort som 

mot uppvisande ger  15% på papper och böcker hos Akademibokhandeln i Victoriagallerian i Umeå  

 

 

Styrelsen under 2004:  

 

Annika Edlund, ordförande 

Susanne Ljungström, kassör 

Annette Kohkoinen, sekreterare 

Ingalill Stenmark, suppleant 

Vicky Uhlander, suppleant 

 

 

 

 

 

 

 

 

Föreningens aktiviteter under året 

 
* Barnskrivardagar för barn 10-13 år i Umeå (Grubbebiblioteket) 17-18/6 samt i Sorsele 

(biblioteket) 19-20/6 (11-16 alla dagar). I Umeå deltog 8 st och i Sorsele 7-8 st (en blev magsjuk dag 1). 

Dagarna flöt på bra och barnen var nöjda. Många ville dock ha ett ”läger” på flera dagar med 

övernattning. Författarbesöket med Sofia Nordin gick bra och var uppskattat. Maten och allt det praktiska 

fungerade utmärkt tack vare bibliotekarierna på resp ort. Sorselebarnen var extra glada över att denna typ 



av aktivitet ordnades på deras hemort. Ledare: Annette Kohkoinen, Klara Lundberg. Ledarna sov över en 

natt i Sorsele. Ett mycket lyckat arrangemang.  (se bifogad artikel) 

 

* Spökskrivartävling hösten 2004: Totalt inkom drygt 100 bidrag, flera bidrag var från 

klasser. Nästan varje kommun i länet var representerat. Kostnaderna för arrangemanget var inte 

stora. Information skickades ut till barnbibliotekarier i länet (via mail) samt via post. Sekreteraren 

var hos SR Västerbotten och talade om tävlingen. SR hade också info om arrangemanget på 

hemsidan. Som jury arbetade hela styrelsen. Ett mycket bra samarbete med P4 Västerbotten i form 

av marknadsföring och pris (vinnarna fick läsa sina texter i radio och det fanns info på SR:s 

hemsida). 

 

Förstapristagare: Einar Axelsson med Bödeln från åk 6 i Sävar, Umeå. Pris: Böcker signerade av 

Höjer och Nilsson-Bränström, presentkort från Akademibokhandeln (sponsor) på 250 SEK, diplom, 

författarbesök 9/11 i samband med prisutdelningen, uppläsning i P4 Västerbotten. Ett reportage och 

Einars text publicerades i lilla VK. 

 

Andrapristagare: Marika Kollberg med Tanja och spökhuset, 11 år från Västangård skola i Umeå. 

Pris: Böcker signerade av Höjer och Nilsson-Bränström, diplom, författarbesök 9/11 i samband 

med prisutdelningen, uppläsning i P4 Västerbotten. 

 

Tredjepristagare: Jonna Stenberg med Anden i glaset, 11 år från Umeå. Pris: Böcker signerade av 

Höjer och Nilsson-Bränström, diplom, författarbesök 9/11 i samband med prisutdelningen, 

uppläsning i P4 Västerbotten. 

 

Mycket bra arrangemang som kräver ”lagom” mycket arbete. Ev skulle vi kunna engagera fler 

barnbibliotekarier till nästa höst. SR vill gärna vara med nästa höst (Per-Gunnar Eriksson).  

 

 

 

* Författarbesök 9/11 med Dan Höjer och Moni Nilsson-Bränström i Ljusgården, 

Umeå stadsbibliotek 18.00:  Arrangemanget, där priserna för spökskrivartävlingen delades ut (dock 

var det enbart Marika K, tvåan, som hade möjlighet att komma), var mycket lyckat. Författarna 

berättade om sitt författarskap och gav en del av sin show S.N.U.S.K (som de tidigare under dagen 

spelat i Holmsund). Akademibokhandeln var på plats och sålde böcker. Publik: ca 40 st, varav 10 

vuxna (gratis för barn, 20 kr för vuxna). De flesta var från Grubbebibliotekets läs- och skrivklubbar. 

 

Ekonomin för författarbesöket: Förlagen tog resorna och login. Folkuniversitetet och 

Akademibokhandeln arvodena, Umeå stadsbibliotek (barn- och ung) bidrog med  2500 kr. Då 

arrangemanget var så kostsamt så krävde det också rätt mycket arbete för att få olika 

samarbetspartners att delta och bidrag 

 

 

*Samarbetsparter: 

 
 Grubbebiblioteket i Umeå 

 Sorsele bibliotek 

 Umeå kommun 

 Västerbottens läns landsting (Länsbiblioteket) 

 Kulturlän-k Västerbotten 



 Stadsbibliotekets barn- och ungdomsavdelning 

 Akademibokhandeln 

 ABF Västerbotten 

 Din Bok 

 SR Västerbotten 

 Lilla VK 

 

 

 

Slutord 
 

Första året med föreningen Krumelur har gått och vi kan konstatera att vi med relativt små insatser har 

jobbat med att synliggöra och stärka barn och ungdomars skrivande och läsande, dels genom 

barnskrivardagarna i Umeå och Sorsele på försommaren och dels genom spökskrivartävlingen och 

författarbesöket under hösten. Vi har samarbetat mycket bra med både studieförbund, bibliotek, 

bokhandlar och media. Det är också en förutsättning för att vi ska kunna genomföra aktiviteter eftersom vi 

är en liten fattig förening.  Allt arbete med föreningen har skett ideellt men eftersom flera av oss i 

styrelsen också jobbar på bibliotek med liknande arbetsuppgifter (barnbibliotekarier ) så har det ibland 

varit svårt att dra gränserna för det ordinarie arbetet och föreningsarbetet. Kommande år får vi jobba 

vidare på att renodla föreningens målsättning, att värva fler medlemmar samt att göra föreningen känd.  

 

 

 

 

Umeå 2005-03-17 

 

 

 

 

Annika Edlund    Susanne Ljungström 

 

 

 

 

Annette Kohkoinen   Ingalill Stenmark 

 

 

 

 

Wiveca Uhlander 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


